ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DECRETO MUNICIPAL Nº1356 /2024, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

PRORROGA O PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO REALIZADO PELO MUNICÍPIO
DE BREJO DO CRUZ-PB, ATRAVÉS DO EDITAL
NORMATIVO Nº 001, DE 01 DE FEVEREIRO DE
2023 E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ/PB, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como nos termos do art. 37,
incisos III e IV, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que o processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº
001/2023, para seleção de vagas temporárias de prestação de serviço para Cuidador
Escolar de Alunos Especiais e Auxiliar de Desenvolvimento Infantil.

CONSIDERANDO que o Edital nº 001/2023, prevê no Capítulo X- Das Disposições
Gerais, no item 5, que o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado é de 01
(um) ano, podendo ser prorrogado por igual período a critério da Administração Pública
Municipal, estando assim em consonância com o disposto no art. 37, inciso III da
Constituição Federal;

CONSIDERANDO finalmente, o interesse da Administração Pública Municipal em
prorrogar por mais 01 (um) ano, a validade do certame.

DECRETA:

Art. 1º Fica PRORROGADO até o final do ano letivo de 2024, o prazo de validade do
Processo Seletivo Simplificado, realizado através do Edital nº 001, de 01 de fevereiro de
2023, destinado a contratação temporária de Cuidador Escolar de Alunos Especiais e
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, conforme relação devidamente divulgada e
publicada, no Diário Oficial do Município, homologado em 23 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

                 Brejo do Cruz/PB, 31 de janeiro de 2024.

                      ________________________________________________
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

                                        PREFEITO CONSTITUCIONAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
2C

F
-A

0B
4-

78
2E

-9
0A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
2C

F
-A

0B
4-

78
2E

-9
0A

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D2CF-A0B4-782E-90AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 31/01/2024 23:30:07

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/D2CF-A0B4-782E-90AA

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/D2CF-A0B4-782E-90AA